
Утверждаю:
Руководи,гель Заказчика

_7 --./-/
Врио директора АО кВодоr<анал> z/С?/Васильев Владимир

(Пйпчсь) (!lеыu,luя, Иля, Опчесллю)

19 иlоня 2024 г,

ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении закупки

СВЕДЕНИЯ О ЗАКУПКЕ
Номер извещения l рисваи вltется автома,I,иtIески

[Iаименование закупки locl,aBKa и монтая( технологиtIеского оборудованиrI дJlя рекоIlструкции
.tасосrtой с,I,анции 3 подъем JrГlr'l г. Чебоксары

Способ проведения
!акYпки

}аIIрос ко,гировок в :)лектроIIlrой dlopMe

[Iаименование
rлектронной площадки в
сети ИнтеDнет

Электронная торговая площадка zakupki2l.ru

{дрес электронной
плошадки в сети Интепнет

lttp ://www.zakupki2 l .ru/

ЗАКАЗЧИК (ОРГАНИЗАТОР)
наименование
)рганизации

\кциоttсрltос обп(ество кВодоканал> (АО <ВодоItанал>)

Иесто нахождения +28024, Llувашскttя республиttа. г. Чебоксары, Мясоttомбиttатсrtий проезд. д. l2
Iочтовый адрес t28024, Llувашская республика, г. LIебоксары, Мясоltоплбилtатсrtий проезд, д. 12

КОНТАКТНАЯ ИНФОРМЛЦИЯ
Ф.и.о iригорьев Анлрей Аttатольевич (по вопросам

)ргаl Iизаttии заItупки)
1рахеев В.ltФlислав Валерьевич (по l,ехl.tи.tеским
lоппосамr)

0 4,дрес электронной почr,ы qгigогеч. voclo-kanal (r)yandex, ru lгаhесl,ili)сh vtlcl. rt
I Гелефон |7(8352) 20_35-34 F7(8352) 20-26-9l
2 Факс |7(8352) 20-з5_34 1-7(8352) 20-з5-34

СВЕДЕНИЯ О ПРЕДМЕТЕ ДОГОВОРД
3 Лот ЛЪl

13.1 Iредмет договора Поставка и монтаж,l,ехI,1ологического оборудоt]аIIия для реконструкIlии
:асосной с,i,аIlrlии З подъешt Nl г. LIобоксары

|3.2 начальная
[максимальная) цена
!оговоDа

l 5 l 34 000 руб.

3.3 Информаuия о товаре, работе, услyге:

Nls Классификачия по ОКЩП Классификация по
оквэд

Ед. l Количество
измепения l (об*"r) flополнительньlе сведения

l Согласrtо'I'ехrtичесltого Зiltания
3.4 Иесто поставки товара,

выполнения работ,
)казания услyг

Чуваtuская Республика, г. Чебоксары, пр. Лениttа,35а

3,5 Условия поставки товара,
выполнения работ,
)казания чслчг

Посr,авttа техIIологиLIесrtого оборуловаIiия, деп,lонтаж, моIlтаж и ввод в эксплуатациIо
осуtl(ествляется силаNIи и за crleT средс,гв Исполнителя согласно Техничсского залаIIия и
проек,га логоворiI.

l3.б Сроки (периоды) поставки
говара, выполнения работ,
)казания yслyг

Посr'авка Оборулования осуществлястся на склад Покупателя: l)lrасосrrыйагрегатдо
)2 сентября 2024 года; 2) UIY IlД ло l l ноября 2024 годц 3) работы выполIIяlотся ло l0 лекабря
)024 года.

3.,| Форма, сроки и порядок
)платы товара, работы,
услчги

Согласно услсlвий, указаIIных в проекте договора.

3.8 Порядок формирования
цены договора (цены лота)

При (lормироваIjии llены коrrграктаучастник разN,lсщоIIия заказадоJlя(сIl yLIecTb всс расходы rlal

перевозку товара до месторасположеtlия Заказчика, погрузку! разгрузку товара, де]\,Iон,гаж,
Монтаж, вводу в эксплуатациIо, страхование, уплату rIалогов и других обязательных плагеrtсей,
связаЕIIIых с выполнением логовора.

l3.9 fребования к сроку и (или
)бъему предоставления
,арантий качества

I-Ia основании акта восполнить rlо/]опостilвку и прочие расхождения, замена брака за счет
поставшика,

ИНФОРМАЦИЯ О ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ЗЛКУПКЕ
l4 Эрок предоставления

IокYментации
] те.lеrrис срока подачи заявок

l5 Иесто предоставления
lокчментаtlии

).ltектронная торговая площадка zakupki2 l.ru; htlp://www.zakupki2 l.ru/

16 Порядок предоставленllя
IокYментации

} электронном виде средствами Э'I'll zakupki2 l.ru

l1 )фициальный сайт, на
{отопом пазмеlllеня

vww.zakupki.gov.ru



|информация
РАЗМЕР, ПОРЯДОК И СРОКИ ВНЕСЕНИЯ ПЛЛТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ДОКУМЕНТЛЦИИ ПО ЗАКУПКЕ

8 lразмер платы lплага не требуетоя

ИНФОРМДЦИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАКУПКИ
9 ]ата начала подачи

iаявок
19.06.2024

l0 laTa и время окончания
Iодачи заявок

26.06,2024 0'7:00

1 Щата окончания срока
рассмотрения заявок

26,06.2024

,,' Размер обеспечения заявки I %о От rIачальгrоЙ (маltсимальноЙ) цеllы договора: 151 340 (Сто пяl,ьдосят одна ,I,ысяча триста
сорок) рублей
реtсвизиты для перечисления обеспечония заявоl( IIа участие в запросе котировок:
FIаименование АО <Водокаrtал>
инн/кгlп 21з001,7,76012l300l001
р/с 40702810775020102092
НаипIеtlоваl.tиебаrtка LIувашскооотделеllие

J\! 86lЗ ПАО Сбсрбаrtк г. Чебоксары
Бик 049706609
к/с 30101810300000000609
Учасr'ltик Koнltypca, но представивший обеспе.lеIlие заявки на участие в запросо котировок, к
у!Iастию в запросе котирOвок не допускается. Обеспечение заявки на участие I] заrIросе
котировок участFIиIIу запроса, который участвовал в запросе, но не cTiul tlобедителем запроса
котировок, возвращается в теrIение 10 (десяти) рабочих дrIей со дня подписаllия протокола о
результатах запроса котировок. Обеспечеtlио заявки на участие в запросе котировок
гtобедителtо уtIи,гывается при внесеlIии обеспечения исполнеIIия договоI]а.

zз }беспечение исполнения
)бязательств

Сбеспечсlrием договора являIотся донежIIые средства в размере З'/, o,1, lлачальноi

iмаксималыtой) цены договора, перечисле1,IIlые на указанные IIиже реквизиты Заказчика, чт<

]оставляет 454 020,00 рублей (Че,r,ыресr,а пятьдесят чеl,ыре двадцать) рублой
Реквизиты для перечисления денежных средств:
[-Iаименование до кВодоканал>
инн/кпп 2lз0017,760121300100l
р/с 40702810775020102092
Наимеtlование ба}Iка Чуваrrlское отделение Nl 8613 ПАО "СБЕРБАНК'' г.

Чебоксары
БИК г. Llебоксары 49706609
KiC 30101810300000000609

ЩенежrIые средства, вIIосенные участ[Iиком запроса котировок в качестве обссrIечения
ИсПоЛнения договора, в случае уклонеI{ия (отказа) от заключения договора, I,Ie возвращаIотся.
Щенеrкные cpellcTBa, внесе[Ittые в качество обеспечения заявки и исполIIения лOгOвора,
ВОЗвРаЩаIоТся поставщику при условии Ilадлежащего исполнелtия им всех своих обязательств по
ЦОГОВОРУ В 1'еЧСние 30 (L'рилuати) рабочих дttеЙ с MoMet,tтa подписаIjия сторонами последI,Iего
lРИеМО-СlIаТОЧноГо l(oKyMeHTa. !еt,tсжные средсl,ва, внесенные в качестве обеспечегtия заявки [Ia

УЧасТие в запросе котировок, учитываются при внесении средств за обеспечение исполIlения
1оговора.

l4 Срок подписания с
побелителем логовопа

l lОбеДитель ПоДписывает и передает договор Заказчику не ранее чем через l 0 и пе позднее чем
lеРеЗ 20 ДНеЙ СО Дня размещеllия 11ротокола подведения итогов на сайте 1r,п,rv.za]ttttll<i.цtlv.гtt

ТРЕБОВАНИЯ К УЧЛСТНИКАМ
25 Гребования к участникам l. Соотвстствие участI.Iиков требованиям, устаIjавливаемым в соотве,гствии с законодатоJIьством

Российской Федерации к лицам, осуществляIошIим поставки продукции, являюIцейся продметом
закупки;
2. Непроtзедение ликвилации уrIастника закупки - Iоридического лица и отсу1.0.tвие решеIIия
арбитраrкного суда о призIIании уtlастIIика закупки - Iоридического лиIIа баltкротом.
3. Неприос't'аr,Iовление леятельности уLIастника закупки в порядке, предус]\,Iотре}tttом Кодексом
РОССИйСкОй Федерации об адмиttистративtlых правOlrарушеIlиях, налоIlь подачи заявки на
участис в закупке;
4, О,гсуr,ствие у участника закупки задолжоIIносТи rlo IlаtIислеI]IIым налога]\,1, сборам и иным
обязателыIым платежам в бtоджеты любого уровIlя или государствеIIllые внебtодrкетныс (lонды
за прошедший календарrtый год, размер I(оторого превышае.г двадцать пять процеIггов
балансовой стоимости активов учаOтниI(а закупки по данным бухга;rгерской отчетности за
последний завершенный отчетный период.
5. Отсу,гствие сведений о претенденто в реестре недобросовестIiых постаI]шlиков,
предусмотренном статьёй 5 Федерального закона от l8.07.201 lг. N 223-ФЗ кО закупках.Iоваров,
работ, услуг отдельными видами Iоридических лиц).
5. Заказ,rик вправе запросить, у соответствуIощих оргаlIов и оргаttизациЙ, сведения о проведе}Iии
пиквидации в отlIошении Участника - Iоридического лица, подавшего Заявку на участие в
]акупке, об отсуl,ствии решения арбитраяiного с}ца о признании учilglнrка размещения заказа *
оридического лица, индивидуального предпринимателя банкротоп,r и об открыгии конкурсного
lРОИЗВОДСТва, о приостановлении деятельности такого Учас,гtlика в гIорядке, предусмо.гренном
Кодеtссом Российской Федерации об адшtиt.tистративI-Iых право[Iарушениях, о наличии
lалолженностсй такого Участника по начислеl!FIым наJIогам, сборамr и иtIым обязаrельным



lлатежам в бюджоты лIобого уровня и в государственные внебюджетные фонды за прошедший
(алендарный год, об обжаловании наличия таких задолженностей и о результатах рассмотрения
калоб.
7. Участrlик размещения закша не допускается к участиIо в закупке в случае, если он не

]оответствует вышеизложенным требOваниям настоящег0 пункта статей,

Комментарии:
Организатор закупки вправе отказаться от проведения закупки в любое время со дня ее

объявления до окончания срока приема заявок, не неся никакой ответственности перед
участниками закупки или третьими лицами, которым такое действие может принести
чбытки.

ТРЕБОВАНИЯ К СОДЕРЖАНИЮ, ФОРМЕ, ОФОРМЛЕНИЮ И СОСТАВУ ЗАЯВКИ НА УЧЛСТИЕ В ЗАКУПКЕ
Lб Гребования к содер?канию,

форме, оформлению и
составу заявки

}аявкадолжна быть заполнена по (lopMe, приведенной в приложении l к извещению о
lроведении запроса котировок и должна содержать полную ин(lормаuиlо в соответствии с
гребованиями технического задания. Заявка подается в электронной форме на ЭТП zakupki2 1 .ru
] соответствии с регламентом ЭТП. Претендент размещения заказа вправе подать только одну
}аявку запроса котировок. В случае подачи претендентом нескольких предложений, все они
5удlт отклонены без рассмотрения по существу. Заявки запроса котировок, поданные после дня
)кончания срока подачи заявок, указанного в извещении о проведении запроса котировок, не
]ассматриваются. FIe допускается подача предложеrIий на отдельные позиции или часть объема,
то какой-либо из позиций вышеуказанного перечня продукции.

Прилоrкение 1 к извещению tIроведе

Главный инженер

начальник Пту

Начальник цеха

на.lальник омтс

Щепелев А.А.

. Анисимов

Матвеев Н.Ф.

Михеев А.Ю,


